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[Texas i® bydopdí tolof®™®!]
První Česká Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Západnf- ho Texasu v úterý 3 září z Omahy Neb a 5 září z mest Texasskychí

i Minulou výpravu ciobé zakoupilo nékolik Ccchň pozemky v osado Swcdcii Pozemky Jdou Jako na dračku a h !

trvat ani rok a celých 55000 nkru bude rozebráno Neotálejte a kupte hned Loty mistské a loty o deseti auecu a ciyn-ce- ti

akrech Izo nyní koupitl též na nplátku Jeden dollar mřsíčné na akr
thmn( UutoV W

Kupte 80lj lístek do Kansas City kde přesednete na Santa V6 dráze do vozu označeného M II lAUJ

do Svvcdcn Tx Mojí piuzo dvacet dva dollary a padesát centů Neopomeňte dny výpravy 1

IHVI3 Altí uspořádá tato společnost též výpravy do Nebrasky kdež má v prodeji tři sta tisíc akrňj
pozemku železničních a privátních a do Jižní a Severní Hukoty kdež rovnéž má asi Hto a padesát tisíc akru pozemku v ceně

od pčtl do třiceti dollaru akr O další podrobnosti dopišto si na: ]

Tho International Lund and luvestiiiont Conipany Kco Bnilding Oinnha JNobraska%
a-- am" —

]

zornost iež jste nám věnovali po' Miloatné drama - Dětí hleda

éint nasdo pobytu mezí Vámi 'jící v pondělí dne 21) července Vj

v tJnoledíie houby V lese li Dubl liali Z českých vlastí
„tf vriifnu domovů zaslechly někoik vy- -

'Jíiletým dělníkem Jindřichem Pal-

mou h nímž přistižena byla v so-ho- lil

dne 27 července' na doslave-níék- n

'A obavy že ne to prora-
dí muži přemluvila llícková své-h- o

milence by h ní dobrovolné ze-

mřel k čemuž Palm svolil Kou

íich vfí vzpružení k nové prácí tWft a dobčhnuvSe v místa odi
a s tím slibem že nikdy a nikdy kud se ozvaly spatřily mrtvolu 1

krví zbroeené dívky a mladíka též i

zakrváceného klesajícího k wmii

Čctník vrahem a icbevrahcm—

V pátek dne 2(5 července o H ho-din- č

večerní přijeli drahou do Do
pil si k účelu lomu v Duchcově

i'tiit ttťiA íí liftu tlíilivi iibřichovic Karel Svobodu 'Jíletý Nežli dostavila se policie mladík

který fctíelíl nejprve dívku a pak
sebe byl již také mrťíV V zou

nováček v četmekó kole v J rae
Mf(ilj H(b( 1() )(Ia nieková

tii Kvon nu en {Ol iM-uiKo- ttic
falcích zjištěna Kletu Anna Fric-- 4

skos!ovanské Obchodnické Besedy

z Pruhy odjeli dle nvčho progranni
v nedělí 28 července ranním vla-

kem 7 Amsterodamu do Naardenu

a k nim připojili se členové a dá-

my spolku "Komenský" v Amste-rodam- é

čímž počet českých účast-

níků vzrostl na 70 iwh V Naar-

denu s jehož radnice vlál slovan-

ský prapor uvítáni jménem měst-

ské rady starostovým iiámřstkem

panem Maasem velikým ctitelem

Komenského jakož i tamnčjšími

krajany Od radnice ubíral se

průvod v jehož čele nesen byl
vč-ne- c

ie slovanskými stuhami k ná-

hrobku Komenského kdež účast-níe- i

rozestavivše se v polokruh

zapěli v přítomnosti veíikc účuslí

naardenskélm občanstva hymnu

"Kd domov můj?" Kedaktor p

Šimůnek vzxmnél velikých zá-

sluh Komenského o z ichování rod-

ného jazyka n v řečí nizozemské

dlova z Dubí tovární dělnice a

PJletý malířský pomocník Haíer

Oba zemřelí umrtí dobrovolné pro

nezapomeneme tčeh slavných do-

jmů té bratrské lásky VaSÍ a co

více že nikdy — třeba tisíce mil

nás od sebe — nepřestaneme býtí

bratry Vašimi nepřestaneme milo-

vali naří krásnou českou v!utl
Prosím tlumočte ná5 poslední po-

zdrav tomu dobrému českému li-

du jenž všude nás vřele vítal a k

srdcí tiskl Hekněte mu že radu-

jeme k nad tím Že seznali jsme
že mnohem svobodněji m die ve

vlastí naší žije než za dnů kdy mi

ji opouítělí Hratří! Dovolte

abych í já proslovil svoje blaho-

přání k V sletu Hyla to obrov-

ská práe: Praní opět jeduii od

dob kdv isme bvií jcšfé velikými

tože matka dívky brumlu jcjieli
známostí i

ponechána byla v byte kdežto

Palm dopraven byl k soudu v

DucJieovč Oba jioložili se nejpr-

ve na koleje železniční lilo byli

dozorcem dráhy zapuzeni načež se

chtěli utopili Když i v lom jim

bylo zabráněno použili střelné

brané

Přijel ei do českého ráje pro

Bmrt — Ve čtvrtek dne 2f čer-

vení večer přijel do předního ho-

telu na náměstí v Turnove směrem

od Prahy p Hynek Paleček oud- -

2(mi ohlovoval "Vany" Procházeli

ne počátku Hpolečnč mezí vila-

mi ale jsoucí rušeni procházejíeí-in- i

h! výletníky odebrali ho přes

most k obci Kovinč u lidu která

je celníku Svobodovi rodištěm a v

níž dosud žije jeho otec Jan maji-

tel domku č :HJ Mi ')()() kroku

a obcí Jjety usedli okolo íťa hod

večerní obu milenci vi ňvestkovč

alejí mimo silnici a milenka řetní-U- n

sňala klobouk s hlavy a sepja-

la ruee načež Svoboda Btřťlil ji

Ohlai sokolského ilctu v Alžíru

- Fraticouzsko-alŽírsk- ý řasopirt

Jllustralíon alnérínne tunissíen- -

ne et Muroccaíne" přináší také

dv fotografie ze sletu a fciee fo

tografii deputace alžírské tipro-
-

djunkt zc Zdáme na Moravě au sted wlovoikých hostů na oťí- -

V _'{ 4!tlěknval národu hollandskému za njomluvila celému světu Kéž VI
svou neteíí aby užil své dovolené lití U iOlOgruiU KViei-j-

u

jMOHUleii
Vedle toho přináší zprávy o sleku zotaveni u prohlédnuti earo- -

krásné krajiny kolem tu v nichž velice pochvalné zmi- -

ňnift mi a Sokolktvu českém Vv- -

poskytnutí poledního útulku ve- - slet Váň bude jeAté mocnější Kéž

likéniii ("'echu Za všeobecného i návštěva naše neminula e vý-pohn-

ujal se siova námČMtek sIedku! Pozdravte od nás ce'ý če-- st

a rošty města p Maas který v ký národ a naší mílou vlmt Na

nadšené řečí vzííomenul stejných zdar! Jan Frys" -

i (irnovti
srdečnéVesel a svěží po večeře

lisuje složení jednoty sokolské abavil se s okolo wdíeimi a zdraví
chválí zvlášté jiárodně-obrunn- ý

ú- -
a spokojenost zříti bylo z každého j

ohIu obou národu m { -

jeho pohybu Zvláštní radost muMn
_ I I 1 „l 1 ! I Wllll

kol BokoUtva Lící vřelé přijeti
raneouzských hostů a pfšej Fransetkáni svou rodac- - "e i'" 'se s0

'koUl ch -- k ho národa a rol U
kle- -K učitelkou z Plzně couzi jsou vždy vřele přijali v

Osuana projuaia na loace u

Podolí — Dývú oblíbenou zába-

vou jinochů že podnikají "vyjíď-k- y

na loírkách po hořejším toku

Vltavy a nejraději veslují k parní-

kům aby se na vlnách rozhoupa-
li Obecenstvo na parníku se na

raze Sokolové považují je nvťrá jako on narodila se ve Sviho- - J ' Z
vě u Klatov a stolu neviděli se od pmevu '

a rodů A Jejio II
ro za bratry a pan Omar ber Mak-mou- d

náčflntk 'íAívant-ÍJard- e'

nám vynrávél jak vřele a přátel- -

Ií-- dětskveh Kdv tato se svou

kolegyní odebrala w do svého by- -
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lézající začasté trne úzkostí o ne
sky byli Ky"nasté alžírští přijatitu v Jíieirrovc ui odesei po jo rozvážné plavce Ioďka je přetí

přímných slov vyrozuměli účastní-

ci jak Holanďané velice si váží

Konu-nskéh- o a v jaké úctě zacho-

vávají jeho památku Předseda

spolku "Komenský" v Amstero- -

i drern Wiesenbergerem kterýhod i p adjunkt do svého pokoje
žena ž5 voda skoro přes okraj do

jím dal cele k disposicí svůj byt

dvakráte z revolveru do obličeje a

obrátiv pak revolver" proti sobč

vypálil i sobč do obličeje dvč rá-ji- y

Oba byli ihned mrtví Jidč

slyšíce tčsnč za sebou výstřelnč

čtyři rány neměli ani tušení že v

tak malé vzdálenosti od tiché dě-

diny se stal krvavý zločin a do-n:ji'v-

xs 2c střelné rány pochází

od polního hlídače Teprve v ro-

botu ráno byli mrtvoly milenců

nalezeny lidmi do pole se ubírají-

cími Nález oznámoji starostou

obci četnické stanici v Dobřicho-

vicích a obvodnímu lékaři p dru

Vítovi M rt voly byly ponechány

jih místé už do příchodu soudní a

vojenské kominc Proč milenci si

zoufali vysvítá ze zanechaných

dopWt Jeden adresován je
Lauroví v Praze je-

muž vytýká se Spatné zacházení a

vo druhém milenci žádají aby po-

hřbeni byli do společného hrobu

1'dálost tato způsobila v obci ji- -

nuk tiché veliký rozruch

Záhadná sebevražda učitele —

"Ostrav Denník" sděluje: Oby-

vatelé jistého domu ve Stonave u

Frýštátu cítili již nčkolik dnů vy-eház-

zápach z bytu 2Uetého u

čitele FrantiSka Suchánka roze

kdežto pan JnjřO Hora je pro- -
vnitřku vniká a stačí nepatrná vl-

na aby se do loďky přehoupladamě p Ant Simek vysvětlil ze

Ale plavci na loďce takové obavy království kde Francie je dů- - %dnešní oslavu pořádají krajané z

Prah v a z oot atních Cech a ť umu nemají Vesluji dale k parolodi stojně representována p Luccíar- - 4
dem vícekonsulem — Dále pří-- #

a když flc dostanou do vln kolesyčil jejích vixdý dík městské radě

za blahovolné ošetřování památek

v hotelu Sotva tak učinil byli

kolo byducí vyrušení podezře-ý- m

hlukem běháním personálu z

hotelu a než e kdo z překvapení

probral byi 40letý p adjunkt již

airtev Přivolaný lékař mohl potí-

ce konstatovatí náhlou smrt způ-ioben-

mrtvicí Smutný byl po-íře-b

zesnulého v sobotu dne 27

ervence 'Au rakví kráčela opu-ítčn- á

neteř se 2 svými tetami a

rmoho obecenstva turnovského

způsobených složí vesla a nechá
náší krátký informační článek o ý

vají se vlnami houpat Podobnou
Čechách a Kletu z péra p IngC A U

Iíorv a končí vyjmenováním nře- - ikratochvilnou plavbu po Vltavě

lIA 1 !„ Af „ „' ílodnikli dne 27 července odpole

Komenského Potom za zpěvu
J' Hej Slované!" položily dámy z

Cech věnce k pomníku a po vře-

lých slovech spisovatele a ředite-

le reálkv vlád rady p Hílého ze

dne dva přátelé: IBletý Vilém
stii[cd Prahy i ciziny o sletu

Brázda syn domovníka z Národ

ního domu na Král Vinohradechkové činnosti paeda0(rické a vý

lGIctv Frant IMieka ze Sázav
ské ulice č 22 na Král Vinohra- -

zvláště úřadnictva Ná'ek opu-

štěné neteře ktvrá nemá již ani

otce ani matky a které se zesnu-

lý otcovsky ujal byl dojemný —

znamu pro moderní výchovu mlá-

deže všech národů provolána ne-

hynoucí památce Komenského

trojnásobná slávu Účastníci pro- -

lech Neblahou náhodou se stalo

urasne a m

nádherný
kytice a vřnce

že Hrazda už více domů se nevrá-

til Oba přátelé najali si loďku ahlédli si pak vzorné udržované

museum Komenského jakož i bý-

valý chrám kde byly pozůstatky
projížděli se na ní po Vltavě na-

proti Podolí A tttké se k parolo- -
k rfiznýui vlavnuNtcin a pohřbů ni tiuť
I I „I 4 i tV t _ I I 1 'dím blížili a na vlnách mc houpaliKomenského uloženy a povzne- -

Osudná horkokrevnost — Hra-

tří Jurčíkové z Iluštěnovic u

Hradiště vedli v min

dnech m sestrou krávu na výroční

trh do Kroměříže a jsouce znesvá-

řeni cestou se pohádali V lese u

Vrbky vytáhl Josef Jurčík za stá-

li' liádky revolver a střelil po
hra-Iro-

kterého vtk kule minula

V blízkosti za nimi vedl mladík

Pojednou přijel šroubový parní tt kuruřiátíi u vScih jinícli kvtin hsené nálady odjeli účastníci do

Anui iroiliirmi hbv nokračovaii v !'„ J(l V„íé! _jflček "Braník" Plicka vploval k ll vi linu it ii iinmiivin li ni UUiSSiin
dojISte o vcuy "u"' —

4

další své pouti naruíku a dostal se k jeho zádí
1415 Farnam St Omaha XT"tak blízko že m urazil Při pnul

Podíkování amerických Sokolů HESS & SWOBODA kvétlrúlkém nárazu Hrázda pozbyl rovno
uvítání na íletu — Předák a- -

Phone Douglai 1501váhu spadl do řeky pd jejíž hla
MÍUiisiiuinda yn obchodníka h do-

bytkem i Iluštěuovie rovněž do linou okamžitě zmiel Ptieka

ného v Pobreku jenž po ukončení

(školního roku zmizel aniž by kdo

byl včdčl kam Nikdo se o nčho

nestaral neboť byla domněnka

že odejel na prázdniny Poněvadž

zápach by l Mále pronikavější ote-

vřeli (hmácí lidé násilím byt uči-

telův V pokoji naskytla se jim

tJČjiná podívaná Na pot--
e

i již hnijící mrt vnla Suchánkova

a vedle postele povalovala kc láhev

► zbytky nějakého jedovatého

to toku Smrt nastala otravou

Wirina zouťalého činu známa ii"- -

5 MltVohl b'e!a V pisteli jž de- -

Vil dllú

Osudný následek poklesku — V

u Dmhcova udržovala

toMá dná déniee Illekovi

lutka bti ve t:iii !-
-' "

n zjdy iuuit niihtuy pír

iiieriekých Sokolů br Jan Fryš za

slal při odjezdu svém do Ameri

ky ( O S děkovný dopit za uví
křičel o notnou Parník se zasta

bvtek Když uslyšel runu při Dr F H Kuč(ivil zřízenci jakož t četní plavci t
túnf ii V kletll VttfHokoUkťm V

Podo l patrulí po nešťastném jino
běhl k Jurčíkům a ida revolver

svolní: "Ale Josefe ro děláSí"

Jurčík VMik hi romvhlu střelil
I Praze t něhož vyjímáme: "Míli chu lile murnč AU do soumraku
i hnit H! Nu posledním t vlasti utonulého hledali a nenalezli ho— -i

ixi llaiiuuidui u zasáhl Jio tak 'ikroku dovolte nbych Vám jmé Mezi otieeustvem na parníku piV
í neí noVoZťiil lÍÍVťlt jej UO i ' i n u t

iiein itmeriCKtno rumnhOM n na miImU tato 'íílola
rodili jednoty sokolnkA ve Spoje

-

Kruiiiěiííe hkunal

Oihva Komenského v N&ardt- -

to Verdigre Neb ívil

▼ klid A dob3 do okolí jod
Mfolinl jV
rruirkí UUtou f třidaru- - 'ř

Jest hotov poiloulitl krit
lifťh Státťťh VJnlil liejsrdeemijsl

vmíšení

Oiiiamujti— ('"ěitnb i utudijol cisty ÍV- - dik tA V5i ochotu brntrstU a po Pokroku yápadunu

i

č
'

1 k


